INDICAÇÃO N° 310/13

                  Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de serem implantadas luminárias nos

postes existentes na Rua José Fonseca Freire, desde o seu

início, no Bairro do Nogueira, até o seu o seu final no Bairro

da Capoeirinha, preferencialmente naqueles localizados próximos

às residências, a fim de beneficiar os seus moradores.

JUSTIFICATIVA

                  A Rua José Fonseca Freire já possui em toda a

sua extensão a rede de energia elétrica com seu respectivo

posteamento, faltando, apenas, as luminárias para poder

proporcionar a iluminação necessária aos seus moradores e demais

usuários.

                 Ocorre que ao longo de toda extensão daquela

via pública existem inúmeras propriedades rurais, cujos

moradores necessitam da sua iluminação para poderem transitar à

noite pela mesma, sendo que preferencialmente se espera sejam

implantadas luminárias nos postes existentes nos trechos

localizados próximos às residências lá existentes.

                Por tratar-se de uma justa reivindicação dos

usuários e moradores daquela via pública, esperamos o seu breve

atendimento por parte do Executivo Municipal.

                Sala das Sessões, 15 de Agosto de 2013.

Benedito Ferreira da Silva

Vereador